
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
Obecní úřad Petrovice 
Petrovice 529 
403 37  Petrovice 

 
 
Datum: 11. 1. 2010 
Číslo jednací: 2157/ZPZ/2009/SEA - stanovisko 
JID: 4692/2010/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Tóth Sikorová / 169 
E-mail: sikorova.p@kr-ustecky.cz 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU                           

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí,             
ve znění pozd ějších p ředpis ů, 

 

Název návrhu koncepce:               ZMĚNA Č. 8 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO 

ÚTVARU PETROVICE 

 

Umíst ění záměru :         kraj Ústecký 

 obec   Petrovice 

 
Předkladatel : Obecní úřad Petrovice 
  
Zpracovatel posouzení NATURA: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc. 

 Klešická 1554 
 190 16  Praha 9 – Újezd nad Lesy 

autorizovaná osoba pro hodnocení dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění – rozhodnutí              
o autorizaci č.j.: 630/1035/05 ze dne 18. 8. 2005 

 
Průběh posuzování: 

Návrh zadání změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Petrovice byl odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje předložen dne 31. 7. 
2009. Dne 21. 8. 2009 bylo vydáno stanovisko s výsledkem: změnu č. 8 územního plánu 
sídelního útvaru Petrovice není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Návrh 
zadání se týkal ploch pro výstavbu fotovoltaické elektrárny (změna funkčního využití 
z elektrárny větrné na elektrárnu fotovoltaickou). 

Stanoviskem Krajského úřadu Ústeckého kraje jako příslušného orgánu ochrany 
přírody a krajiny ze dne 28. 8. 2009, č.j. 2158/ZPZ/2009/UP-305, č.ev. 141973/2009, nebyl 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

pro návrh zadání změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Petrovice vyloučen významný 
vliv na území evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. Uvedený záměr                      
pro výstavbu fotovoltaické elektrárny se nachází v Ptačí oblasti Východní Krušného hory 
vymezené Nařízením vlády č. 28/2005 ze dne 15. 12. 2004, v blízkosti klíčové plochy 
z hlediska kvality biotopu tetřívka obecného, který je předmětem ochrany ptačí oblasti. 
K návrhu změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Petrovice bylo proto zpracováno 
hodnocení vlivů záměru na evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 podle § 45i 
zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Návrh zadání územního plánu včetně identifikačních údajů a stanoviska SEA byl 
zveřejněn dne 26. 8. 2009 v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí ČR. 

Společné jednání k návrhu změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Petrovice 
proběhlo dne 17. 12. 2009 v budově Obecního úřadu Petrovice.  

Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí k návrhu změny č. 8 územního 
plánu sídelního útvaru Petrovice nebylo zpracováno, jelikož Krajský úřad Ústeckého kraje 
jako příslušný orgán neuplatnil požadavek na zpracování tohoto vyhodnocení.  

Vyhodnocení vlivů záměru na evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 
podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
bylo provedeno v souladu se zákonem. Vyhodnocení zpracoval Prof. RNDr. Vladimír Bejček, 
CSc., Klešická 1554, 190 16  Praha 9 – Újezd nad Lesy, držitel osvědčení odborné 
způsobilosti číslo rozhodnutí MŽP: 630/1035/05 ze dne 18. 8. 2005. 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno ve smyslu § 18, resp.             
§ 50 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 
 

Stanovisko:          

 Na základě návrhu, dokumentace k vyhodnocení vlivů záměru na evropsky významné 
lokality NATURA 2000, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu na udržitelný rozvoj území 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,                  
ve smyslu ustanovení § 10i odst. 3 uvedeného zákona vydává 

 
  SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k vyhodnocení vliv ů územního plánu na životní prost ředí  

k návrhu zm ěny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Petrovice 

 
při respektování podmínek prostorových a funkčních regulativů uvedených ve vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí v navazujících územních řízeních. 
 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Při realizaci záměru uvedeném v územním plánu je nutno postupovat v souladu se 
zákonem o ochraně zemědělského půdního fondu, o ochraně přírody a krajiny.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

2. Pro zmírnění a vyloučení nepříznivých vlivů rušením během výstavby fotovoltaické 
elektrárny je nutno vhodně načasovat vlastní stavební aktivitu; stavět nelze od března 
do července, tedy v období toku tetřívka, hnízdění a odchovu kuřat. 

3. Pro zmírnění a vyloučení nepříznivých vlivů, kdy by fotovoltaická elektrárna za určitých 
okolností mohla fungovat jako migrační bariéra a plot by mohl za snížené viditelnosti 
způsobovat zranění či smrt proletujících tetřívků, je nutno provést podél obou dlouhých 
stran zastavěné plochy výsadbu pásů vhodných dřevin.  

4. Pro zmírnění negativních dopadů by do budoucna neměly být kladeny požadavky na 
další výstavbu v lokalitě (zejména další fotovoltaické elektrárny, větrné elektrárny).  

 

 Žádáme, aby  podmínky týkající se územně plánovací dokumentace byly zahrnuty               
do návrhu územního plánu. Ostatní podmínky požadujeme respektovat při navazujících 
řízeních. 

 Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Taťána Krydlová 
vedoucí odboru 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 


